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SAK : «Dåmen etter Jakob Aksel Vingsand».

Hei!

Jeg viser til hyggelig kontakt med deres Tina Osen Hagen ved Kulturkontoret vedrørende dette

prosjektet som familien etter Jakob A Vingsand har initiert i samarbeid med folkemusikerne Torill og

Knut Olav Aasegg. Jeg viser også til tidligere korrespondanse i saken. Underveis i prosjektet

oppdages nye perspektiver, og det er derfor jeg på vegne av prosjektet skriver til kommunen.

Jakob ble født og vokste opp på Vingsandgården som nå er Osen Bygdetun. Han var et multitalent på

flere områder og nådde langt med det han gikk inn for. Sjøl om han gikk bort bare 67 år gammel fikk

han utrettet mye.

Prosjektets første del har tatt for seg folkemusikeren og tradisjonsbæreren Jakob, men han hadde

stort nedslagsfelt innen musikk med både kor og klassisk spill. Han var en rimelig god skytter som

hevdet seg godt både regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Samlagsmester mange ganger, gode

resultater under landsskytterstevner og blant landets beste innen miniatyrskyting. Han deltok blant

annet i verdensmesterskapet i miniatyrskyting i Lusern i Sveits i 1939.

Maleren Jakob har mange bilder som nok henger på veggene rundt om i Osen og ellers i Trøndelag.

Så litt til prosjektet der vi er i dag:

Det vi opplevde i familien , var at vi satt på et arvesølv med alle hans komposisjoner ( vi har

nedtegnet 130 ). Aaseggs har vært viktige formidlere av hans og Trøndelags kysttradisjon innen

folkemusikk. Sammen ønsket vi å bidra til at denne ikke ble glemt, men løftet fram og

tilgjengeliggjort for framtidas musikere. Det resulterte i at vi sammen bestemte oss for å utgi en CD

med et utsnitt av hans komposisjoner.

Status nå er at dette ble en dobbel CD med 52 av hans slåttersom legges ved dette brevet til Osen

Kommune. På CD'n er det også beskrivelse av bakgrunn og opprinnelse for slåttene og mange har

utgangspunkt i Osen.



Som nevnt er det overordnede målet med denne delen av prosjektet å tilgjengeliggjøre

Vingsand's musikk og slåttetradisjon for kommende generasjoner. Jakob var tidlig i gang

med å dokumentere både sin og andres musikk, og det er mye i NRK's arkiver. Men, det er

godt gjømt og ikke så mye spilt i dag. Det kan skyldes at hans musikk var teknisk krevende,

og dermed ikke så tilgjengelig for datidens bygdespellmenn. Nå er tiden annerledes - det

vokser fram nye generasjoner med veldig gode felespellere og det er et ønske for familien at

denne nye generasjoner spellmenn skal få ny interesse for den kyst Trøndelags

slåttetradisjon som Jakob videreførte og den slåttetradisjon han sjøl lagde gjennom de

impulsene han fikk fra sine besøk hos både enkeltspellmenn og spelemannslag rundt om i

landet. Tradisjonsbæreren Vingsand.

Dette ønsket vi å følge opp med en biografi om personen Jakob A. Vingsand. I biografien

ønsker vi å sette fokus på personen Jakob A. Vingsand. Det betyr også hans bakgrunn og liv

inkludert tida som skolemann, maler, skytter og musiker. Det vil bli et eget kapittel som

beskriver Jakobs betydning for musikk - og slåttetradisjonen i Fosen og Trøndelag.

Samarbeid - er dette interessant for Osen Kommune?

Vi ønsker å invitere Osen kommune til en dialog om hvordan dette initiativet kan brukes til det beste

for Osen Kommune. Noe som er nyttig over tid og ikke bare ad - hoc tiltak.

Er Jakob A Vingsand en kulturperson som Osen Kommune ønsker å gjøre noe «ekstra» ut av?

Ved sammen å se på mulighetene - kan ulike tiltak bedre planlegges og iverksettes og sikres at de

inngår i en helhet. Det være seg på på kort og lang sikt. Vi tror også det er en viktig suksessfaktor at

dette er forankret i kommunen.

Veien videre: Jeg bor på Hamar, men er i Trondheim i forbindelse med et foredrag torsdag 3

desember. Hvis det er ønskelig, stiller jeg gjerne til et møte hos dere fredag 4. desember. Alternativt

kan vi se på et tidspunkt på nyåret.

Dette er et spennende arbeid og vi håper det er interessant for Osen Kommune. For oss som har

arbeidet med dette, synes vi det hadde vært veldig hyggelig.

clnnlig hilsen
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